Cura vt optime valeas teque nobis et rei literariae serues incolumem. Monacho huic, vt videtur, probo raraeque indolis, vel pro tua humanitate vel mea causa, si quid opus erit, commodabis.

Louanii, quarto Calend. Septemb. Anno M.D.XVII[1].

20

642₆₆₃ To CUTHBERT TUNSTALL.

Deventer MS. 91, f. 57.

Louvain.

LB. App. 172.

30 August (1517).

S. D., eruditissime Tunstalle. Aceruum voluptatum his litteris tibi adfero: quem nobis optimus ille Frowicus Roma reuersus offudit.

641. 20. Anno M.D.XVIII add. H: Anno M.D.XVII Lond.

641. 1. Gandaui] Cf. p. 3.

13. $\pi\tau\omega\chi\hat{\omega}\nu$] Franciscans.

3. Listrius] Cf. Ep. 495 introd.

14. Briselotum] See Ep. 597. 4 n.

4. ab his] Monachi : D in marg.

642. 2. Frowicus] Francis Frowik,

Asulanus vtrunque Testamentum excudit Graece, Opera Nazianzeni nobis ostendit. Excusus est Strabo Graecus, Vitae Plutarchi, 5 Pindarus cum commentariis, aliaque per multa quae in praesentia non succurrunt. O si liceat reiuuenescere! Andreas Ammonius mortem obiit, attactus pestilenti illo sudore. Morus hue aduolat. Mihi adeo conuenit cum theologis vt velint me in suum ordinem cooptare; quod honoris vix cuiquam impertint nisi hic doctoris 10 adeptio titulum.

Fabro respondi. Deum testor, nihil aequa in vita feci inuitus; sed faciendum erat. Sane demiror quid homini venerit in mentem. Cura vt recte valeas, amicorum syncerissime.

Louanii 3. Cal. Septem.

Erasmus.

643₆₆₃ TO CUTHBERT TUNSTALL.

Deventer MS. 91, f. 57 v°.

Louvain.

LB. App. 173.

31 August (1517).

[An amplification of Ep. 642; probably sent to Middelburg by another route.]

ERASMVS TVNSTALLO SVO S. D.

ACERBISSIMVM est quod audio, Andream Ammonium fato functum: quo nullus adhuc Italus vestram Britanniam incoluit vel litteris absolutior vel moribus integrior. Sed recreat me quod audio Morum breui apud nos futurum: quod si fit, videbor mihi reuixisse. 5 Seruet Iesus ὁ σωτῆρος nostrum Cantuariensem; illo incolumi mihi saluus videor. Totus commigraui Louanium. Cum theologis non solum pax altissima verum etiam arctissima necessitudo, presertim cum Atensi, qui est huius scholae caput et Cancellarius, et Dorpio, qui mihi ex animo videtur amicus. Agunt inter se nescio quid de 10 adlegendo me in suum, hoc est in deorum, numerum, et agunt magno molimine. Adhuc apud Paludanum hereo, veterem hospitem; sed migraturus aliquo, ubi plus spatii sit libris explicandis. Id nondum lieuit ob dissidiolum quoddam inter ipsos, ne alterutram partem offendam, dum vtraque me ad sese trahit.